[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

_09.07.2014________                                                                                                 №__237_
О внесении изменений в  решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 18.06.2010 №24
В соответствии с Законом Нижегородской области от 09.03.2010 №23-З "Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», на основании заключения экспертной комиссии по определению перечня мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 и 18 лет, городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 18.06.2010 № 24 «Об утверждении Перечней общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 и 18 лет» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Решению:

1.1.1. Из перечня общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших 18 лет, исключить:
- летнее кафе, расположенное по адресу: город Первомайск, пл. Ульянова, парк РДК, д.2-б.

- бар «Большая кружка», расположенный по адресу: Нижегородская область, город Первомайск, улица Октябрьская, дом 50.

1.1.2. Перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших 18 лет, дополнить пунктами следующего содержания
- кафе «Ташинское»,  расположенное по адресу: Нижегородская область, город Первомайск, улица Октябрьская, дом 7;
- кафе «Людмила», расположенное по адресу: Нижегородская область, город Первомайск, улица Октябрьская, дом 7а;

- суши-бар «Такара», расположенный по адресу: Нижегородская область, город Первомайск, площадь Ульянова, дом 1;

- кафе ООО «Парус», расположенное по адресу: Нижегородская область, город Первомайск, улица Ленина, дом 13а;

- магазин «Разливное пиво и брага», расположенный по адресу: Нижегородская область, город Первомайск, улица Октябрьская, дом 3а.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Районный вестник».

Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск

Нижегородской области

        Е.А. Лебеднова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области «О внесении изменений в  решение Земского собрания Первомайского муниципального Нижегородской области от 18.06.2010 №24»

Проект внесен:   отделом правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Согласованно:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Специалист,  принявший электронную копию

	Филаткина Е. В.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Широков А.В.

	Начальник отдела полиции дислокации г. Первомайск МО МВД России «Дивеевский»

	Шестерин А.Н.

	Управляющий делами

	Барановская Т.В.

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	Гаврилова И.В.

	Исполнитель:

	Дорожкин И.А..

 (Ведущий специалист отдела правового и информационного обеспечения)

Телефон: 2-13-96

ЛИСТ РАССЫЛКИ

решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области «О внесении изменений в  решение Земского собрания Первомайского муниципального Нижегородской области от 18.06.2010 №24»

	Список рассылки
	Количество экземпляров
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	1

	Широков А.В.

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения
	1

	Гаврилова И.В.

	Управляющий делами
	1

	Барановская Т.В.

	Начальник отдела полиции дислокации г. Первомайск МО МВД России «Дивеевский»
	1

	Шестерин А.Н.